
 

 
Постановление Брянской городской администрации  

от 20.08.2024 №3258-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
                              
               
                  
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование 
экономической активности в городе 
Брянске», утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации                  
от 29.12.2018  № 4199-п 
 

 На основании  Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
от 31.07.2024 №1010 «О внесении изменений в Решение Брянского городского 
Совета народных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа 
город Брянск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в связи                   
с уточнением бюджетных ассигнований в целях эффективной реализации 
программных мероприятий муниципальной программы «Стимулирование 
экономической активности в городе Брянске» 
  
       ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4199-п (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 24.04.2019 № 1298-п, от 24.05.2019 
№ 1616-п, от 04.07.2019 № 2149-п, от 26.07.2019 № 2365-п, от 06.08.2019 
№ 2491-п, от 22.08.2019 № 2690-п, от 16.10.2019 № 3327-п, от 19.11.2019 
№ 3756-п, от 18.12.2019 № 4171-п, от 26.12.2019 № 4330-п, от 27.12.2019                   
№ 4374-п, от 31.03.2020 № 923-п, от 27.04.2020 № 1102-п, от 18.05.2020                        
№ 1213-п, от 26.05.2020 № 1302-п, от 28.07.2020 № 1906-п, от 07.08.2020                    



 

№ 2019-п, от 27.08.2020 № 2198-п, от 09.10.2020 № 2655-п, от 15.12.2020                     
№ 3465-п, от 29.12.2020 № 3666-п, от 30.12.2020 № 3712-п, от 31.03.2021         
№ 902-п, от 30.04.2021 № 1348-п, от 19.08.2021 № 2494- п, от 22.10.2021                     
№ 3224-п, от 27.12.2021 № 4162-п, от 29.12.2021 № 4229-п, от 30.12.2021                       
№ 4302-п,  от 08.04.2022 № 1274-п, от 23.06.2022 № 2197-п, от 11.07.2022                
№ 2383-п, от 02.12.2022 № 4520-п, от 29.12.2022 № 5022-п, от 30.12.2022                    
№ 5102-п, от 16.03.2023 № 839-п, от 20.04.2023 № 1497-п, от 03.07.2023                 
№ 2542-п, от 20.07.2023 № 2907-п, от 14.08.2023 № 3245-п, от 08.09.2023                       
№ 3640-п, от 19.10.2023 № 4306-п, от 17.11.2023 № 4803-п, от 28.12.2023                     
№ 5527-п, от 29.12.2023 № 5566-п, от 22.03.2024 №1030-п, от 27.05.2024              
№ 1926-п, от 16.07.2024 №2714-п) следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы 
«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» изложить 
в следующей редакции: 

 

Объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию муниципальной 
программы 

Всего -  8 468 177 040,39 рублей,  
в том числе по годам реализации: 
2019 год - 996 036 544,65 рублей; 
2020 год - 335 324 360,76 рублей; 
2021 год - 682 751 402,92 рублей; 
2022 год - 2 018 482 534,36 рублей; 
2023 год - 1 598 110 637,18 рублей; 
2024 год - 1 049 404 099,99 рублей;           
2025 год - 840 336 481,90 рублей;              
2026 год - 947 730 978,63 рублей. 

  
 1.2. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных 
на реализацию подпрограммы», подпрограммы «Организация транспортного 
обслуживания в городе Брянске» изложить в следующей редакции: 
 

Объем средств, предусмотренных 
на реализацию подпрограммы 

Всего –  8 320 869 619,98  рублей, в том 
числе по годам реализации:                

2019 год - 978 347 311,95 рублей;              
2020 год - 319 138 300,00 рублей;              
2021 год - 665 999 980,68 рублей;             
2022 год - 2 002 701 407,95 рублей; 
2023 год - 1 578 415 504,58 рублей;  
2024 год - 1 028 922 618,09 рублей;           
2025 год - 820 000 000,00 рублей;              
2026 год - 927 344 496,73 рублей.                                   

               



 

     1.3. Таблицу №2 «План реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 
в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению                                
к настоящему постановлению. 
  2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.                   
           3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации - начальника финансового 
управления Качур Е.В.  
  
Глава администрации                         А.Н. Макаров 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Приложение  
к постановлению Брянской  
городской администрации                                                                                     
от 20.08.2024 №3258-п 
  

                                                                                                                             
«Таблица № 2  

 
План реализации муниципальной программы 

  Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, мероприятий 
подпрограммы, основных мероприятий 
муниципальной программы,  направлений 
расходов 

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы,  руб.  Связь с 
показателям
и 
(индикатора
ми) 
основных 
мероприяти
й 
(проектов)(
порядковый 
номер 
показателя) 

ГР
БС

 

М
П

 

Ти
п 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
эл

ем
ен

та
 

С
тр

ук
ту

рн
ый

 э
ле

ме
нт

ы 

Н
Р 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Муниципальная программа 
"Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске" 

003 01 x x x 1 049 404 099,99 
  

840 336 481,90 947 750 978,63 1,2,3,4 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 x x x 1 049 359 099,99 840 336 481,90 947 730 978,63 

внебюджетные источники x x x x x 45 000,00 0,00 20 000,00 

Итого  x x x x x 1 049 404 099,99 840 336481,90 947 750 978,63 



 

1. Подпрограмма  «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в городе 
Брянске» 

003 01 4 x x 145 000,00 0,00 70 000,00 5 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 01 x 100 000,00 0,00 50 000,00 

внебюджетные источники x x x x x 45 000,00 0,00 20 000,00   

  Итого x x x x x 145 000,00 0,00 70 000,00   

1.1. Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

003 01 4 01 x 145 000,00 0,00 70 000,00 5 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 100 000,00 0,00 50 000,00   

  внебюджетные источники x x x x x 45 000,00 0,00 20 000,00   

  Итого x x x x x 145 000,00 0,00 70 000,00   

1.1.1. Обеспечение консультационной, 
организационно - методической  и  
информационной поддержки 
предпринимательской деятельности, развитие 
инфраструктуры  поддержки субъектов малого 
и среднего  предпринимательства 

003 01 4 01 83250 85 000,00 0,00 35 000,00 5 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 60 000,00 0,00 25 000,00   

внебюджетные источники x x x x x 25 000,00 0,00 10 000,00   

Итого x x x x x 85 000,00 0,00 35 000,00   
1.1.2. Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сфере образования 
003 01 4 01 83250 30 000,00 0,00 20 000,00 5 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 20 000,00 0,00 15 000,00   

  внебюджетные источники x x x x x 10 000,00 0,00 5 000,00   
  Итого x x x x x 30 000,00 0,00 20 000,00   



 

1.1.3. Содействие росту конкурентоспособности и 
продвижению продукции субъектов малого и 
среднего  предпринимательства 

003 01 4 01 83250 30 000,00 0,00 15 000,00 

  
  средства бюджета городского округа город 

Брянск 
003 01 4 01 83250 20 000,00 0,00 10 000,00 

  
  внебюджетные источники х х х х х 10 000,00 0,00 5 000,00   
  Итого x x x x x 30 000,00 0,00 15 000,00   

2. Подпрограмма «Организация 
транспортного обслуживания в городе 
Брянске» 

003 01 x x x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73 6,7,10,11,13 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73   

Итого x x x x x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73   
2.1. Обеспечение устойчивой работы 

транспорта общего пользования, 
повышение доступности, безопасности и 
качества оказываемых населению 
транспортных услуг 

003 01 4 02 x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73 6,7,10,11, 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73   

  Итого x x x x x 1 028 922 618,09 820 000 000,00 927 344 496,73   
2.1.1. Организация транспортного обслуживания на 

муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городе Брянске по регулируемым 
тарифам, в том числе: 

003 01 4 02 x 88 635 253,20   0,00 0,00   

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 88 635 253,20   0,00 0,00   

  Итого x x x x x 88 635 253,20   0,00 0,00   
- Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещения 
затрат, возникающих в результате 
регулирования тарифов на перевозку 
пассажиров пассажирским транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок 

003 01 4 02 81630 88 635 253,20   0,00 0,00   

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 88 635 253,20   0,00 0,00   

  Итого x x x x x 88 635 253,20   0,00 0,00   
2.1.2. Предоставление специального автотранспорта 

инвалидам - колясочникам 
003 01 4 02 81640 4 213 016,00 200 000,00 0,00 10 



 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 4 213 016,00 200 000,00 0,00   

Итого x x x x x 4 213 016,00 200 000,00 0,00   
2.1.3. Осуществление регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок 

003 01 4 02 81950 857 546 927,72 819 800 000,00 927 344 496,73 11 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 х х 857 546 927,72 819 800 000,00 927 344 496,73 

  Итого х х х х х 857 546 927,72 819 800 000,00 927 344 496,73 
 

2.1.4. Возмещение части затрат по уплате 
лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга) троллейбусов    

003 01 4 02 83405 78 527 421,17 0,00 0,00 13 
 
 
 
 
 

 средства бюджета городского округа город 
Брянск 

х х х х х 78 527 421,17 0,00 0,00 

 Итого      78 527 421,17 0,00 0,00 
3. Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей в городе Брянске» 
003 01 x x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90 18 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90 

  Итого x x x x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90 
3.1. Обеспечение жильем молодых семей 003 01 4 03 L4970 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90 18 

средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90   

Итого x x x x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90   
3.1.1. Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
003 01 4 03 L4970 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90 18 

  средства бюджета городского округа город 
Брянск 

003 01 4 x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90   

  Итого x x x x x 20 336 481,90 20 336 481,90 20 336 481,90   
 
  

Заместитель начальника отдела по транспорту                   С.П. Рыжкова 

Начальник отдела по транспорту                В.О. Борисенков  

Заместитель Главы городской администрации                     И.А. Чубчиков 



 

 

 


